
 
 

UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY POWIATU WIELICKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z parkingu Powiatu Wielickiego zlokalizowanego 
w Wieliczce obręb 1 na działce 633. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024r. Poz. 107 z późn. zm. ) Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z parkingu Powiatu Wielickiego zlokalizowanego w Wieliczce 
obręb 1 na działce nr 633 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wielickiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr III/21/2024 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 17 czerwca 2024 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z parkingów Powiatu Wielickiego zlokalizowanych w Wieliczce obręb 1 na 
działkach nr 638/1 i 633. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Wielickiego 

 
 

Anna Polańska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 3511



Załącznik do uchwały Nr 
XII/110/2025 
Rady Powiatu Wielickiego 
z dnia 27 maja 2025 r. 

Regulamin korzystania z parkingu Powiatu Wielickiego zlokalizowanego 
w Wieliczce obręb 1 na działce nr 633. 

§ 1.  

Zakres obowiązywania Regulaminu 

1. Niniejszy regulamin reguluje zasady korzystania z parkingu niedozorowanego Powiatu Wielickiego 
położonego w Wieliczce, przy ul. Juliusza Słowackiego 29 (działka nr 633, Wieliczka, obręb 1), 

2. Pierwszeństwo w korzystaniu z miejsc parkingowych na Parkingu objętym niniejszym Regulaminem 
(wskazanym w ust.1)  mają  interesanci  Starostwa Powiatowego w Wieliczce. 

3. Parkingi w Wieliczce przy Rynek Górny 2 (działka nr 952, Wieliczka, obręb 1) oraz przy ul. Bolesława 
Szpunara (działka nr 638/1, Wieliczka, Obręb 1), są wewnętrznymi parkingami Starostwa Powiatowego 
w Wieliczce nie dostępnymi dla osób nie posiadających uprawnień do wjazdu na ich teren. 

§ 2.  

Definicje 

W rozumieniu niniejszego Regulaminu: 

1) Parkingiem jest parking położony w Wieliczce, przy ul. Juliusza Słowackiego 29 (działka nr 633, 
Wieliczka, obręb 1) 

2) Zarządcą jest Powiat Wielicki, 

3) Użytkownikiem jest osoba fizyczna, faktycznie korzystająca z parkingu (osoba kierująca pojazdem), 

4) Miejscem parkingowym jest teren parkingu przeznaczony na parkowanie jednego pojazdu.  

§ 3.  

Umowa najmu miejsca parkingowego 

1. Poprzez wjazd na teren parkingu następuje zawarcie przez Użytkownika z Zarządcą, umowy najmu 
miejsca parkingowego na warunkach określonych w niniejszym Regulaminie. 

2. Każdy Użytkownik poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego Regulaminu 
i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

3. Umowa najmu miejsca parkingowego wygasa z chwilą wyjazdu Użytkownika z Parkingu. 

§ 4.  

Zasady korzystania z Parkingu 

1. Na terenie Parkingu: 

1) obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. prawo 

o ruchu drogowym ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1251 ), 

2) obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/h, 

3) obowiązuje zakaz: 

a) spożywania alkoholu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3511



b) przebywania osób postronnych, o ile nie jest to związane z parkowaniem samochodu , wyjściem 
z Parkingu po zaparkowaniu pojazdu, lub dojściem do zaparkowanego pojazdu celem opuszczenia 
Parkingu, 

c) zaśmiecania (śmieci należy wrzucać do koszy rozmieszczonych na terenie Parkingu), 

d) niszczenia urządzeń, 

e) naprawiania pojazdów, 

f) mycia i odkurzania pojazdów, 

g) używania otwartego ognia, 

h) wymiany lub uzupełniania płynów w pojazdach -cieczy chłodzącej, oleju itp., 

i) magazynowania paliw, substancji łatwopalnych i pustych pojemników po paliwie, 

j) działań niezgodnych z przepisami BHP i PPOŻ, 

k) zachowań sprzecznych z zasadami współżycia społecznego lub zakłócające korzystanie 

z parkingu. 

4) obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu: 

a) pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały 
i substancje mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia. 

b) pojazdów pełniących funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 
handlowej na parkingu (za wyjątkiem sytuacji, gdy taka działalność, 

jest prowadzona za zgodą i wiedzą  Zarządcy parkingu) 

c) pojazdów z nieszczelnymi układami powodującymi wycieki. 

2. Na terenie Parkingu przy ul. Słowackiego obowiązuje zakaz wjazdu pojazdów napędzanych gazem 
propan-butan (LPG) oraz gaz ziemny (CNG). 

3. Pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, 
światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik. 

4. Użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia pozostawionych w pojeździe urządzeń radiofonicznych, 
jeśli Użytkownik opuszcza samochód. 

5. W czasie postoju na miejscu parkingowym zabronione jest pozostawianie w pojeździe zwierząt. 

6. Użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza swój pojazd przed kradzieżą. 

7. Na jednym miejscu parkingowym wyznaczonym dla samochodów osobowych dozwolone jest 
parkowanie dwóch motocykli. 

8. Zakazuje się pozostawiania pojazdów na Parkingu poza godzinami w których Parking jest otwarty. 
W przypadku pozostawienia pojazdu na Parkingu poza godzinami, w których Parking jest otwarty odbiór 
pojazdu możliwy będzie dopiero po ponownym otwarciu Parkingu. 

§ 5.  

Godziny funkcjonowania Parkingu 

1. Parking przy ul. Juliusza Słowackiego jest czynny w godzinach: 

1) poniedziałek – od 7.00 do 17.00 

2) wtorek – czwartek – od 7.00 do 15.30 

3) piątek - od 7.00 do 14.00 

2. Zarządca może podjąć  decyzje o okresowym wyłączeniu Parkingu z użytkowania lub zmianie czasu 
otwarcia Parkingu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3511



§ 6.  

Rozwiązanie umowy 

1. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu Zarządca może 
rozwiązać  umowę  najmu miejsca parkingowego bez wypowiedzenia w trybie natychmiastowym oraz 
zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem, w tym również poprzez 
usunięcie pojazdu z Parkingu. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 Użytkownik zobowiązany jest do pokrycia kosztów związanych 
z usunięciem pojazdu z parkingu oraz jego zabezpieczeniem i przechowaniem 

do czasu odbioru pojazdu przez Użytkownika. 

§ 7.  

Miejsca dla osób niepełnosprawnych. 

Zakazane jest parkowanie pojazdów samochodowych na miejscach parkingowych przeznaczonych 

dla osób niepełnosprawnych innym osobom, niż Użytkownikom pojazdów posiadających ważną kartę 
parkingową, o której stanowi w art. 8 ustawy  z dnia 20 czerwca 1997r. prawo o ruchu drogowym 

( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1251), umieszczoną każdorazowo w widocznym miejscu za przednią szybą 
pojazdu. 

§ 8.  

Zasady płatności 

1. Parkowanie pojazdu następuje po pobraniu z parkometru jednorazowego biletu wjazdu, uprawniającego 
do parkowania. Bilet ten jest podstawą do obliczenia opłaty parkingowej naliczanej 

i pobieranej w parkometrze przy wyjeździe z parkingu. 

2. Opłata za parkowanie naliczana i pobierana jest przy wyjeździe z parkingu. W tym celu bilet pobrany 
przy wjeździe na parking należy wsunąć  do czytnika w parkometrze w celu zaczytania informacji z kodu 
kreskowego biletu. Płatności dokonuje się w monetach o nominałach od 5 złotych do 10 groszy emitowanych 
przez Narodowy Bank Polski oraz za pomocą kart płatniczych. 

3. W przypadku zagubienia/zniszczenia  biletu parkingowego obowiązuje Opłata dodatkowa 

w wysokości określonej w Cenniku. W przypadku zagubienia/zniszczenia biletu aby opuścić parking należy 
zgłosić się do Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wieliczce (dziennik podawczy, 
informacja)w budynku przy ul. Słowackiego 29 w Wieliczce. 

§ 9.  

CENNIK  

Cennik opłat za parkowanie określony zostanie w odrębnej uchwale przez Zarząd Powiatu Wielickiego na 
podstawie upoważnienia Rady Powiatu Wielickiego i zostanie umieszczony przy parkometrze, oraz do 
wglądu w siedzibie Zarządcy oraz na stronie internetowej Zarządcy. 

§ 10.  

Osoby działające z upoważnienia Zarządcy 

1. Kontrola spełnienia warunków umowy najmu miejsca parkingowego przeprowadzana jest 

na terenie Parkingu przez osoby upoważnione przez Zarządcę. 

2. Użytkownicy mają obowiązek stosowania się do poleceń wydawanych przez osoby, o których mowa 
w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3511



§ 11.  

Skargi i wnioski 

Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania parkingu można zgłaszać do Wydziału Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Wieliczce  (dziennik podawczy, informacja) w budynkach przy 

ul. Słowackiego 29 i Rynek Górny 2 w Wieliczce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3511


	UCHWAŁA NR XII/110/2025 RADY POWIATU WIELICKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z parkingu Powiatu Wielickiego zlokalizowanegow Wieliczce obręb 1 na działce nr 633.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. i w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. j w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. k w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 4


	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1


		2025-06-05T12:55:34+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




